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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. 
Skoledistriktsændringer for skoleåret 2026/27 

 
Som vi ser det, skal skoledistrikterne skabe det bedste mulige 

fundament for at skabe attraktive, blandede og økonomisk bæredygtige 

folkeskoler med sikker skolevej og forudsigelighed for forældre. 

Skoledistrikterne er også et vigtigt element i forhold til 

sammenhængskræften i nærmiljøet. 

På Nørrebro er skoledistrikterne blevet ændret rigtig mange gange i 

løbet af en årrække, og man kan ikke længere sige at det objektivt set, er 

en helt logisk opdeling. I dag har vi gader i bydelen, hvor børnene hører 

til hele tre forskellige skoledistrikter og vi har elever, der skal krydse et 

trafikeret kryds som Nørrebros Runddel, for at komme i skole.   

 

Vi ved samtidigt at det er stressende og frustrerende for kommende 

skolebørnsforældre, når der ændres i skoledistrikterne. Det viser 

kommentarsporet på vores Facebook-platform også. Skoledistrikts-

ændringer skal laves meget varsomt, så konsekvensen ikke bliver at 

Folkeskolen fravælges. Det ønsker vi ikke sker! Som vi ser det, er 

Folkeskolen er et samlingspunkt og en bærende institution for 

sammenhængskraften på Nørrebro. Den er med til at binde et 

mangfoldigt lokalsamfund sammen og styrke børn og unges fællesskab 

på tværs af sociale og kulturelle skel. 

 

Forslag 2: Distriktsændring for Nørrebro Park Skole 

 

I tilfældet med Nørrebro Park Skole er vi med på, at der skal gøres 

noget. Fra skolebestyrelsen og forældre hører vi, at skolen står med 

store kapacitetsudfordringer. Skole har kapacitet til at være 3-sporet. De 

kæmper med at finde plads til deres distriktsbørn. Der er pt. indskrevet 

så mange børn til skolestart efter sommerferien at det bliver 4 store 

børnehaveklasser og det samme er sket de forrige 2 år. Oveni det står 
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skolen overfor at miste Hans Tavsens Park som udeareal de næste 

mange år, mens omdannelsen af parken foregår.  

 

Fra Nørrebro Park Skole hører vi en bekymring om, hvorvidt forslagene 

er nok – altså om 15 elever mindre gør en reel forskel for skolens 

kapacitetsudfordringer – både fordi der pt. går en del elever på andre 

årgange fra andre distrikter, som giver søskendegaranti for kommende 

børnehaveklassebørn, og også fordi elevtallet ikke må være højere end 

78 elever ift. klasseloft. Derudover hører vi fra skolen, at der skal findes 

løsninger på kapacitetsudfordringerne allerede nu på skolens matrikel. 

Det kan ikke vente til skoleåret 2026/27.  

 

Hvilket af de to løsningsforslag der er de bedste, har vi svært ved at 

svare på. Der er både hensyn at tage ift. socioøkonomien i distrikterne, 

skolevej og det lokale tilhørsforhold. Vi vil gerne bakke op om den 

løsning som skolerne foretrækker.  

 

Vi hæfter os dog ved at en mulighed også kunne være at rode 137 ved 

Ågården, der i dag hører til Nørrebro Park Skole, kunne flyttes til 

Blågård Skoles distrikt og være med til at mindske behovet for 

distriktsændringer. Men at denne løsning ikke er taget med i materialet 

pga. skolestruktursagen på Blågård Skole. Hvis skolebestyrelserne og 

FSB Ågården bakker op om det, virker det umiddelbart som en meget 

mindre indgribende løsning.  

 

Generelt kan Blågård Skole være en brik i at løse udfordringerne i 

fremtiden. 

 

Forslag 3: Distriktsændring for udskolingseleverne på i Blågård Skole 

 

Vi vælger ikke at kommentere på forslaget med distriktsændringer for 

udskolingseleverne i Blågård Skoles distrikt, da vi har erfaret at der ikke 

er politisk opbakning til forslaget længere.  

 

 

Med venlig hilsen,  

 

Mogens Petersen 

Forperson for Nørrebro Lokaludvalg 

 

 

 

 

 

 


